1

上海市浦东特种设备职业技能培训中心

沪浦特培[2020] 1 号

关于举办 2020 年电梯检验员（DT-1）
资格取证相应专业培训活动的通知

各有关人员：

由于国内疫情原因，为了应对当前特殊时期，检验检测

人员考试机构——中国特种设备检验协会今年所有特种设

备检验人（检验员、检验师、型式试验）资格取证考核工作，

将在各省、市设立考点开展全国统考。为满足报名人员参加

相应培训活动的需求，我中心根据中国特种设备检验协会相

关项目的考试计划，定于 2020 年 11 月 17 日-11 月 24 日

在上海市浦东新区举办“2020 年电梯检验员（DT-1）资格

取证相应专业培训活动”。现将本期活动安排及相关事宜通

知如下：

一、参加人员

已在中国特种设备检验协会预约 DT-1 考试并已审核通

过的人员。

二、时间、地点安排

2

 1、时间：

报名时间：即时起至 2020 年 11 月 16 日

报到时间：2020 年 11 月 17 日 8：00-8：30

培训时间：2020 年 11 月 17 日-11 月 24 日

    2、报名、培训地点：

    报名地址：上海市浦东新区沪南路 2218 号 BHC 中环中

心东楼 609 室

    培训地址：上海市浦东新区兰亭路 541 号（近华夏东路

孙浦路，孙浦路兰亭路）

3、报名时需提交以下资料：

（1）考试预约成功通知单；

（2）远程培训阶段《培训证明》；

（3）汇款凭证复印件；

（4）发票开票信息。

4、也可将汇款单和培训费发票开票信息发送至

w58945099@163.com 中，邮件标题单位名称。

三、培训教材

1、报到时只发放《现场培训参考资料》，法律法规及技

术标准需自行购买；

2、有远程培训时发放的教材可携带至培训活动现场。

四、需自备的用品

1、培训及效果测试所需的计算器、铅笔、橡皮等文具

用品。

3

2、电梯实际检验过程中所需的个体防护用品（如工作

服、劳保鞋、手套等）和所有电梯检验仪器。

五、培训费

1、取证人员考前培训费：￥2000 元/人（含教材费）；

2、补考人员需参加培训的：理论￥500 元/人，实操￥500

元/人

3、缴费方式：

此费用请各参加人员于 2020年 11月 16日前由银行汇

至我中心。具体汇款账户信息如下：

开户单位：上海市浦东特种设备职业技能培训中心

开户银行：中国农业银行股份有限公司上海张江高科技

园区支行

开户账号：03348700040013828

单位统一汇款时请注明“2020 年电梯检验员+单位名称

+人数”，个人汇款时请注明“2020年电梯检验员+学员姓名”。

如未提前及时汇款，可在报名现场进行现金缴纳。

六、友情提示

1、根据考试机构的相关要求，考试前需对个人见证资

料原件进行现场核对，请在参加现场集中培训时携带“身份

证原件”和“学历证书原件”，便于考试机构工作人员提前

核验。

2、因疫情原因且培训时间相对较长，请参加人员关注

自身的健康状况，每天必须出示健康码，配合教务人员体温

4

检测，做好自身的防护工作。

七、其他

1、培训期间餐费自理（午餐），具体收费标准为 25 元/

天。

2、培训结束后由我中心统一出具相关专业培训经历证

明文件，并由发证机构委托的相应考试机构实施考核。

八、联系人及联系方式

联 系 人：张老师、李老师

联系电话：021-50799928、021-50591391

传真号码：021-58570212

附件：1、远程培训相关说明

       2、培训活动日程安排

上海市浦东特种设备职业技能培训中心

2020 年 10 月 23 日

5

附件 1：   2020 年全国特种设备检验员资格取证

远程培训相关说明

为便于参加涉及远程培训的相关特种设备检验员资格

取证专业培训活动的人员顺利完成规定的课程学习内容，现

就有关 2020 年远程培训要求、开课程序、平台使用方法以及

收费等事宜做如下说明：

一、培训要求

参加人员应在专业培训活动现场集中培训举办前，合理

安排时间，认真进行基于远程的自主培训，采用电脑或者手

机 APP 等学习方式，如期完成所有的培训课时。具体要求如

下：

1、按本说明要求登录远程培训平台，履行开课手续。

2、在距所报名参加项目的现场集中培训前（期限一般

为 2 个月以上），认真完成所有规定课时（一般为 40-60 学

时）的学习。

3、远程培训期间，可采用电脑或者手机 APP 等方式观

看课件（手机 APP 下载方式及途径可在远程培训平台首页“通

知”栏目中进行了解），对于本人有欠缺或不擅长的知识与

技能的相关课件，可反复观看，自主完成有规定正确率要求

的测试题，并结合相关实习工作与法规标准要求予以深入理

解与融会贯通。

6

4、完成远程培训后，打印相关培训证明，并按相关专

业培训活动的要求携带至集中培训现场。

二、远程培训平台网址及已上线的培训项目

（一）网址：

http://jxjy.cdeledu.com/cdel_jxjy/qgtzsbtest.shtml

（二）已上线的远程培训项目及收费标准：

序号 项目 代号 培训费（含教材）

1
锅炉检验员远程培训

GL-1 600 元/人

2 GL-2 400 元/人

3
压力容器检验员远程培训

RQ-1 600 元/人

4 RQ-2 400 元/人

5
压力管道检验员远程培训

GD-1 600 元/人

6 GD-2 400 元/人

7 电梯检验员远程培训 DT-1 600 元/人

8 起重机械检验员远程培训 QZ-1 600 元/人

9 场内机动车辆检验员远程培训 NC-1 600 元/人

10 无损检测继续教育（公共部分）远程培训 \ 300 元/人

（三）缴费方式

上述费用应在登录远程培训平台后，按规定的程序步骤

和所提供的账户信息进行网上支付或汇款，交费完成后即可

实时开通所选项目的培训课程。发票将由与培训机构合作的

远程培训公司，即“东大正保科技有限公司”开具。

三、远程培训平台使用流程

（一）登录

远程培训平台已上线的培训项目，在参加人员按要求履

http://jxjy.cdeledu.com/cdel_jxjy/qgtzsbtest.shtml

7

行培训报名手续之后，直接使用本人姓名及身份证号码登

录。（如多次输入身份证号及姓名不能登录，请致电培训机

构核实身份信息再进行登录。）

登陆界面

登陆后界面

8

（二）选课交费

在“选课交费”栏目确定要参加的培训项目，并按照远

程培训平台中的账户信息进行网上支付或汇款后，可实时开

通相应项目的培训课程。

1、选课交费

2、选课交费>支付费用

9

（三）发票索取

培训费支付完成后，在“发票索取”栏目索要培训费发

票，发票开具后将以本人所选择的邮寄方式邮寄至所填收件

地址处。

① 申请发票

② 填写发票信息（认真填写，不可修改）

10

（四）邮寄教材

交费开课后，初试人员应尽快办理教材邮寄手续，务必

准确填写收件信息，结合相应教材进行远程课程培训，现场

集中培训阶段，不再办理远程培训教材发放事宜。

11

（五）课程学习

相应培训项目的课程开通后，在“网络课堂”栏目中进

行学习。学习过程中，可根据个人偏好及当前网络环境，在

“课件形式”处选择视频、音频、三分屏模式。

12

1、视频模式

13

2、音频模式

3、三分屏模式

14

（六）个人信息

参加人员成功登录平台后，在学习完成前，请务必在“个

人信息”栏目中确定不可更改项，并完善个人信息上传本人

证件照。

15

（七）打印证明

参加人员申请参加的所有远程培训课程学习均已完成

后，在“打印证明”栏目中进行培训证明的打印，并根据后

续通知要求携带培训证明参加集中培训阶段的学习。

四、其他

1、已按规定要求履行完成全部报名手续却不能顺利登

录远程培训平台或对活动安排需进一步了解者，可与培训机

构联系。

2、成功登录远程培训平台，办理教材邮寄、发票索取等

事项遇到问题，或对平台系统有任何疑问者，请与远程培训

平台客服部联系：

电  话：4008105999、010-82326699

16

附件 2：电梯检验员（DT-1）资格取证相应专业培训活动

（现场部分）日程安排

日 期 课 时 内    容 授课人

11 月 17 日
周二

上午
8:30-11:30 电梯制造与安装安全规范 GB 7588—2003

（8 学时）

下午
12:30-16:00

11 月 18 日
周三

上午
9:30-11:30 1、电梯监管体系（0.5 学时）

2、特种设备目录与电梯施工类别划分（0.5 学时）
3、中华人民共和国特种设备安全法（6 学时）

下午

12:30-16:00

11 月 19 日
周四

上午
8:30-9:00

电梯检验员取证及专业技术培训相关事宜讲解

上午
9:00-11:30 1、电力驱动与电气控制（4 学时）含驱动、控制、

接地、电源开关等
2、试验（4 学时）含载荷等

下午

12:30-16:30

11 月 20 日
周五

上午
8:30-11:30

专题一
乘客、载货

电梯
（含无机房）

《电梯监督检验和定期检验规

则—曳引与强制驱动电梯》（TSG
T7001—2009）（8 学时）

下午

12:30-16:00

11 月 21 日
周六

上午
8:30-11:30

专题二
自动扶梯与

自动人
行道

1、《电梯监督检验及定期检验规

则－自动扶梯和自动人行道》

（TSG T7005—2012）
2、自动扶梯和自动人行道的制

造 与 安 装 安 全 规 范  （ GB
16899—2011）（8 学时）

下午

12:30-16:00

11 月 22 日
周日

上午
8:30-11:30

1、《电梯监督检验和定期检验规则－防爆电梯》

（TSG T7003—2011）
《电梯监督检验及定期检验规则－液压电梯》

（TSG T7004—2012）
《电梯监督检验及定期检验规则－杂物电梯》

（TSG T7006—2012）
及上述规范的修改单（4 学时）
2、记录、报告、意见通知书（2 学时）
3、综合应用（2 学时）

下午
12:30-16:00

17

日 期 课 时 内    容 授课人

11 月 23 日
周一

全天
实际操作技能培训（电梯检验及检验仪器自备）

11 月 24 日
周二

全天

11 月 25 日
周三

9：30 兰亭路 541 号多媒体教室集中

11 月 26 日
周四

全天

理论考试
1、上午：科目 A 考试（闭卷）；
         科目 C 考试（电梯检验记录与报告出

具）。（开卷）
2、下午：科目 B 考试（开卷）；

11 月 27 日
周五

全天

科目 C（实际操作技能）考试

1、电梯检验仪器设备使用；

2、电梯现场检验；